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næsten slet ingen Feil, sagde det ærede Med- 
lem; det er da beklageligt, at det er gaaet saa 
stærkt tilbage med Regnskabet over Beholdnim 
gen, thi det sidste Regnskab, der er revideret, 
nemlig Regnskabet for 1867홢홢68, har ikke 
givet saa heldige Resultater. Ærede Med- 
lemmer ville finde et lldtog af de væsentligste 
Punkter, i hvilke der er fundet Uovereensstem- 
melser, i Statsrevisionens Betænkning Pag 
268, og det vil deraf fremgaae, at der paa 
een Post alene er en Feil af 14,219 Rd. 
33 ß., og at, naar man tager de forskjellige 
Feil og lægger sammen, hvor Meget der er 
regnet for meget og hvor Meget for lidt, saa 
trdkommer der som Resultat, at der er bereg- 
net for lidt: Værdier for 18,983 Rd 35 ß., 
og for meget: Værdier for 10,290 Rd 86 s,«., 
saa at der altsaa bliver tilbage en Dis- 
ferents af 8,692 Rd 45 ß. Dette er 
det sidstreviderede Regnskab, og hvis de 
ældre Regnskaber, saaledes som det ærede 
Medlem nu fremhævede, have været bedre, maae 
vi høilig beklage den Tilbagegang som er skeet 
siden den Tid. Det er nu vistnok saa, at 
den høitærede Krigsminister 홢홢-- om Forladelse, 
Piarineminister홢bemærkede, at, naar vi idag 
undersøge Beholdningernes Værdi og ere komne 
til et Facit i saa Henseende, saa begynder 
Usikkerheden atter imorgen. Ja, det er ganske 
rigtigt, naar man ikke fører noget nøiagtigt 
Regnskab over Beholdningerne Hvis man 
ikke drager Omsorg for, at det Regnskab, i 
hvilket Beholdningernes Tilstedeværelse skal have 
sin Control, føres fuldkommen nøiagtigt, ja, 
saa kan man gjerne lade være at Iindersoge 
Beholdningerne og spare sig den llleilighed 
som dermed er forbunden. J  Forbigaaende 
kan jeg ikke undlade at tilstaae, at nogle as 
de Bemærkninger, som den ærede midlertidige 
Marineminister fremsatte angaaende denne Sag, 
forekom mig at være noget stærkere end Virke- 
ligheden. En Undersøgelse as Beholdningernes 
Tilstedeværelse er vistnok et vidtløftigt Arbeide, 
men dog overkommeligt og Ansættelse af Pri- 
sen ved Taxation er heller ikke noget saa 
Vanskeligt, som man antager. Naar man som 
Udgangspunkt ved Ansættelsen har opgivet Ind- 
kjøbsprisen, kan Vanskeligheden derved neppe 
være stor. Nu blev det yttret af den høit- 

ærede Marineminister, at der fra det nu løbende 
ssinantsaars Begyndelse var indført en Foran- 
dring i Regnskabsvæsenet, som vilde give hel- 
dige Resultater. Det skal glæde mig over- 
ordentligt, hvis det bliver Tilfældet, og det 
skal ligeledes glæde mig, om det end vilde 
fornndre mig, om det netop er ad den Vei, 
som den høitærede Minister betegnede, at man 
skal naae Maalet; jeg troer dog, at der vil 
vise sig Vanskeligheder derved. Viser det sig 
imidlertid, at der ad denne Vei lader sig op- 
naae et godt Regnskab, saa maa efter min 
Niening ogsaa Tiden være til at optage en 
ny Fortegnelse "over Beholdningerne og at an- 
sætte deres Værdi. Viser det sig derimod, at 
det ikke er naaet endnu, raader jeg til, at man 
udsætter Sagen, indtil Regnskaberne ere bragte 
i en saadan Orden, at der gjennem dem kan 
føres en virkelig Control -홢홢홢 Det ærede Ud- 
valg har endvidere foreslaaet at to Jndstillitsp 
ger, som ere gjorte af Statsrevisionen, skulde 
udgaae. Jeg skal ogsaa stemme for begge Ud- 
valgets Forslag i den Henseende, og jeg skal 
blot minde om, at det første er optaget af 
Udvalget efter Opfordring af Statsrevisionem 
idet man nemlig havde modtaget en ny For- 
klaring af det paagjældende Regnskab af en 
saadan Beskaffenhed, at man troede at kunne 
tilraade at lade det passere. Med Hensyn 
til det sidste derimod, det, hvortil der as Ud- 
valget er stillet LEndritrgsforslag under Nr.10, 
er ingen træt-mere Forklaring modtaget, men 
Udvalget har troet at kunne lade Sagen pas- 
sere, da der nu kun er tilbage Spørgsmaal 
om et Beløb af 10 Rd 88 Sk. Jeg skal 
følge det ærede Udvalg i saa Henseende, idet jeg 
dog maa tillade mig den Bernærkriing, at jeg 
ikke antager, at det har været det ærede Ud- 
valgs Mening derved eengang for alle at have 
slaaet fast, at, naar et Detailregnskab blot 
stemmer med Statsregnskabet paa en halv 
Snees Daler nær, maa man lade det passere 
uden Videre. Jeg er overbeviist om, at det 
ikke er Meningen, at det for Fremtiden ikke skal 
komme saa nøie an paa, om Regnskaberrce 
stemme indbyrdes eller ikke, og navnlig Regn- 
skaber, der sendes til Forklaring om Summer, 
der trænge til Forklaring. 


